
(Jniveitádad Q.A'acitmat a?
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 .Salid
REPÚBLICA ARGENTINA

•¡t'L.'TAX (54) (0387! 425M58

SALTA, 05AG02016

RES. H. Nc 1 0 3 9 7 1 6

EXPTE. N° 4592/14.-

VISTO:

Las presentes actuaciones por las que se llama a Concurso Público de antecedentes y
pruebas de oposición para cubrir un cargo de Profesor Regular Asociado, con dedicación
exclusiva, para la asignatura "Historia de América I", de la carrera de Historia de la Facultad
de Humanidades; y

CONSIDERANDO:

Que la Lie. Silvia Soria, única postulante, eleva su renuncia a participar de la
sustanciación del concurso;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en Despacho N° 338/16,
aconseja, teniendo en cuenta las presentes actuaciones, solicitar al Consejo Superior declare
desierto el concurso de referencia;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 26 de julio de 2016)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- SOLICITAR AL CONSEJO SUPERIOR declarar desierto el llamado a
Concurso Público de antecedentes y pruebas de oposición para cubrir un cargo de Profesor
Regular Asociado, con dedicación exclusiva, para la asignatura "Historia de América I", de la
carrera de Historia de la Facultad de Humanidades, por los motivos expuestos.

ARTICULO 2°.- ELEVAR al Consejo Superior para su tratamiento.

ARTICULO 3°.- COMUNICAR a Carrera de Historia, postulante al cargo, Departamento
Docencia y siga al Consejo Superior.

DD/16

Mg. PAULA CRUZ
SECRETARIAACADEM,CA

Facultad da Humanidades-UNSa.

Dr. ÁNGEL ALEJANDRO RUIDREJO
DECANO

Facultad Humanidades - UNSa


